Ecclesi,!, cni oriianda; d;ibat operaiii, noctu occi-

sus a nelario honiiiR', qiii oiilinnein ipsi impiain,

ut occideret vel occideretur proposuerat. At diviiia

iillio ab homicida noii altfnit, ex loto eniin iiun-

qiiam aufugcre potuil, qnaiiivis a nuUo morta-

lium delinerelnr.

CLEMENTIS V ANNUS 7. — CHRISTI 13 11.

1. Henricus rex Mediolani ferream coronam

accipit. — Coeptum est anno a redempto luimano

genere millesimo supra trecenlesimum iindeci-

mum Viennense in Galliis OEcumeniciiin Conci-

lium : instituti ad opprimendam fcedam hajresim

in Italia; plerisqne locis enascentem, quani secta-

rii in omnes libidines effiisi lil)ertalis spirituin

appellabant, fidei censores : Bouifacii Vlil memo-
ria , discedentibus e judicio ejiis accusatoribus

suo splendori restituta : evulsa ex omnibus com-

mentariis adversus regem Galliarum ab eodem

gesta ; decretique ad Henricnm Romanorum re-

gem imperialibus infulis Ronia! exornandum
,

legati cardinales, cum jam ferrea corona Medio-

lani fuisset redimitus, quam ipsi quidein archi-

episcopum Mediolanensem hoc anno contnlisse

testatur Bernardus ' his verbis : « Ubi, (Mediolani

nimirum, cujus ingressum sub anno superiori

descripsit,) in Epiidiania Domini subsequenti, re-

cepit coronam ferream, quain eidem archiepisco-

pus Mediolanensis imposuit
;
quain tamen acci-

pere debebal in Modoecia ex more antiqno». Et

quidem Henricum vnlgasse litteris, coronam fer-

ream die Epiphaniae sacro sibi a legaiis Poiitificiis

Modoecia; imipositum iri, teslatnr Cortnosiornm *

historia , at mutalain desi^nationein loci addit

Bernardus : « Sed ex causa ha;c fecit in Mediolano

et in festo illius coronationis fecit iiiilites CC e di-

versis nalionibus». Eadem refert Ptolemaeus Lu-
censis ' his cnncepta verbis : « Tunc Ca;sarHenri-

cus anno Doniiiii mcccxi Mudiolani, iu festo Epi-

phaniaj, a dioecesanis unam susceiiit de coronis

imperii : quod Moda;cia aegre tiilit, ubi id fieri

cousuevit ». Consenliunt iis Gesta Mss. Ciementis,

ac tradunt similia praeter alios Jordanus *, Joannes

Villanus ', et S. Antoniiius *
; sed oninium accu-

ratissime Alberliiuis Mussalus ^, qui a l'alavinis

ad cohoiiestandam celebritatem oralor missus '

interfuit.

« Triumphans, inquit, in Mediolano rex Hen-

ricus corona ferrea insigniri juxta legis imperialis

sanctionem anliqnam statuit, evocarique populos,

dimissis edictis ad diem certam in ipsa Mediolaui

urbe et saiictissinii Ambrosii aede, seu oraculo :

quamquam disceptatum an Modoecia id fieri opor-